
Тарифна 

номенклатура 

 

Наименувание на производите 

 

Глава 1 Живи животни 

Глава 2 Месо и други кланични производи за јадење 

Глава 3 Риби, черупкари, мекотелци и други водни безрбетници 

Глава 4 Млеко и производи од млеко, живински птичју јајца, природен мед 

Глава 5  

05.04 Црева, бабулиња и желудници oд живoтни (oсвен oд риби), цели или вo парчиња 

05.15 Прoизвoди oд живoтинскo пoтеклo неспoмнати ниту oпфатени на другo местo; 

мртви живoтни oд Глава 1 или 3, неупoтребливи за чoвечка исхрана 

Глава 6 Живи дрвја и други растенија; луковици, корења и слично; сечено цвеќе и украсни 

лисја 

Глава 7 Зеленчук, корења и грутки за јадење 

Глава 8 Овошје за јадење; кори од агруми или од дињи и лубеници 

Глава 9 Кафе, чај, мате-чај и мирудии, вклучувајќи мате-чај од (тарифна ознака 09.03)  

Глава 10 Жита 

Глава 11 Производи на мелничката индустрија; слад и скроб; инулин, глутен од пченица 

Глава 12 Маслодајни семиња и плодови, разни зрна, семиња и плодови, индустриски или 

медицински растенија, слама и добиточна храна (кабаста) 

Глава 13  

ех 13.03 Пектин 

Глава 15  

15.01 Свинска маст (вклучувајќи сало) и живинска маст 

15.02 Маснотии од животни од видовите говеда, овци или кози, вклучувајќи (premier jus) 

произведено од тие маснотии  

15.03 Стеарин од свинска маст, масло од свинска маст, олеостеарин, олеомасло и масла 

од лој, неемулгирани, немешани или на друг начин приготвени 

15.04 Масти и масла, како и нивни фракции, од риби или морски цицачи, пречистени 

или непречистени, но хемиски немодификувани 

15.07 Соино масло и негови фракции, пречистено или непречистено, но хемиски 

немодификувано: 

15.12 Масла од семе од сончоглед, шафраника или памуково семе и нивни фракции, 

пречистени или непречистени, но хемиски немодификувани 

15.13 Mаргарин, имитација на сало и други подготвени масти за јадење 

15.17 
Остатоци од масти или масла од животинско или растително потекло или од  

фракции  

Глава 16 Преработки од месо, риби, черупкари, мекотелци или други водени безрбетници 



 

 

 

Глава 17 

17.01 

 

Шеќер од шеќерна трска или од шеќерна репка и хемиски чиста сахароза, во 

цврста состојба 

17.02 Други шеќери; шеќерни сирупи; вештачки мед и мешаница на вештачки и 

природен мед; карамел: 

17.03 Меласи добиени при екстракција или рафинирање на шеќер 

17.05 (*) Aроматизирани или обоени шеќери, сирупи и меласа (вклучувајќи ванилин шеќер 

или ванилин), со исклучок на овошен сок кој содржи додаден шеќер во која било 

пропорција 

Глава 18  

18.01 Какао во зрно, цело или кршено, сурово или пржено   

18.02 Лушпи, кори, ципи и други отпадоци од какао   

Глава 20 Производи од зеленчук, од овошје или други видови растенија 

Глава 22  

22.04 Шира од грозје со ферментација или запрена ферментација со додавање на алкохол 

22.05 Вино од свежо грозје, свежо грозје со запрена ферментација со додавање на 

алкохол 

22.07 Други ферментирани пијалаци (на пример: јаболковица, крушковица и медовина, 

саќе) 

ex 22.08 (*) Етилалкохол или неутрални пијалаци, без разлика дали се неденатурирани, со 

каква било јачина, добиени од земјоделски производи наведени во Анекс I, со 

исклучок на ликери и други алкохолни пијалоци и соединение на алкохолни 

препарати (познати како „концентрирани екстракти“) за производство на пијалоци 

ex 22.09 (*) 

22.10 (*) Вински оцет и негова замена 

Глава 23 Остатоци од отпадоци од прехранбената индустрија, приготвена храна за животни 

Глава 24  

24.01 Тутун, суров и непреработен; отпадоци од тутун 

Глава 45  

45.01 Природна плута, сурова или просто приготвена; отпадоци од плута; дробена, 

гранулирана или мелена плута: 

Глава 54  

54.01 Конец за шиење од вештачки или синтетички филаменти, неподготвен или 

подготвен за продажба на мало 

Глава 57  

57.01 Вистински коноп (Cannabis sativa) суров или преработен, но не преден; влечење и 

отпад од вистински коноп (вклучувајќи влечени или гарнетни партали или јажиња) 

 

Во опфатот на оваа Листа се и’ производи кои не се во Анекс I но се преработени за 

употреба за храна со користење на производи наведени во Анекс I 


